
Elektronicznie podpisany przez: 

Wojciech Ferdycz 

dnia 23 czerwca 2023 r. 

 

UCHWAŁA NR LXXI/484/2023 

RADY GMINY BARTOSZYCE 

 
z dnia 23 czerwca 2023 r. 

 
w sprawie określenia zasad i trybu udzielania dotacji celowej z budżetu gminy na budowę studni 

głębinowych na terenie Gminy Bartoszyce, na potrzeby zwykłego korzystania z wód przez gospodarstwa 

domowe 

 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. 

z 2023r. poz. 40 ze zm.), art. 403 ust. 2, ust. 4, ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku Prawo ochrony 

środowiska (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2556 ze zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady oraz tryb postępowania w sprawie udzielenia i rozliczenia dotacji celowej z budżetu 

Gminy Bartoszyce na budowę studni głębinowych na terenie Gminy Bartoszyce, na potrzeby zwykłego 

korzystania z wód przez gospodarstwa domowe. 

§ 2. Zasady oraz tryb postępowania w sprawie udzielenia i rozliczenia dotacji celowej z budżetu Gminy 

Bartoszyce, o której mowa w § 1 określa „Regulamin udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy 

Bartoszyce na budowę studni głębinowych na terenie Gminy Bartoszyce, na potrzeby zwykłego korzystania 

z wód przez gospodarstwa domowe, w brzmieniu ustalonym w załączniku Nr 1 do uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bartoszyce. 

§ 5. Uchwała   wchodzi   w życie   po   upływie   14 dni   od   dnia   ogłoszenia   w Dzienniku   Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

 

 

 

 
Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Wojciech Ferdycz 



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXXI/484/2023 

Rady Gminy Bartoszyce 

z dnia 23 czerwca 2023 r. 
 

Regulamin udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Bartoszyce na budowę studni 

głębinowych na terenie Gminy Bartoszyce, na potrzeby zwykłego korzystania z wód przez gospodarstwa 

domowe 

 
 

§ 1. 1. Regulamin ustala zasady udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Bartoszyce na budowę studni 

głębinowych na  potrzeby  zwykłego  korzystania  z wód  przez  gospodarstwa  domowe,  tryb  postępowania 

w sprawie udzielenia dotacji oraz sposób jej rozliczania. 

2. O dotację mogą ubiegać się osoby fizyczne, które posiadają tytuł prawny do nieruchomości, na której ma 

być zlokalizowana studnia, służąca do poboru wód na potrzeby własnego gospodarstwa domowego. 

3. Pobór wody nie może przekraczać średniorocznie 5 m3 na dobę. 

§ 2. 1. Dotacja   nie zostanie   udzielona,   jeżeli   istnieje   możliwość   przyłączenia   do   istniejącej   sieci 

wodociągowej lub planuje się budowę sieci wodociągowej, stwarzającej taką możliwość. 

2. Dotacja nie może pokrywać wydatków finansowanych lub zwracanych z innych źródeł. 

§ 3. Z udzielonej dotacji finansowane mogą być jedynie koszty budowy nowej studni głębinowej. 

§ 4. Wnioskodawca może uzyskać dotację na realizację przedsięwzięcia wskazanego w § 3, w wysokości 

50% przewidywanych kosztów, lecz nie więcej niż 15 000,00 zł (słownie: piętnaście tysięcy złotych) brutto. 

§ 5. 1. Przyznanie dotacji odbywa się na wniosek o udzielenie dotacji, zwany dalej wnioskiem, którego 

wzór stanowi Załącznik nr 1 do niniejszego regulaminu. 

2. Wniosek o udzielenie dotacji należy złożyć do 31 sierpnia 2023 r. i do 30 kwietnia w latach następnych 

danego roku budżetowego. 

3. Kompletne wnioski rozpatrywane będą według kolejności wpływu do Urzędu Gminy Bartoszyce, aż do 

wyczerpania posiadanych na ten cel środków finansowych w danym roku budżetowym. 

4. Wnioski wraz z załącznikami należy składać w siedzibie Urzędu Gminy Bartoszyce. 

5. Niekompletne wnioski podlegają rozpatrzeniu po uzupełnieniu braków. 

6. Do wniosku, o którym mowa w ust. 1, należy dołączyć: 

1) informację o zakresie przewidzianych prac z danymi technicznymi wraz z kalkulacją kosztów prac, 

2) tytuł prawny wnioskodawcy do nieruchomości, a w przypadku współwłasności - zgodę wszystkich 

współwłaścicieli, wieczystych użytkowników terenu, na wykonanie prac, którego wzór stanowi załącznik 

nr 2 lub 3 do niniejszego regulaminu, 

3) pozwolenie wodnoprawne, gdy głębokość studni przekracza 30 m, 

4) mapy/rysunki określające lokalizację studni. 

§ 6. 1. Po dokonaniu weryfikacji wniosku i pozytywnej jego ocenie z wnioskodawcą zawierana jest umowa 

o udzielenie dotacji. 

2. Wnioskodawca może przystąpić do realizacji zadania, na które została udzielona dotacja, po zawarciu 

umowy o udzieleniu dotacji. 

3. Dotacja zostanie przekazana wnioskodawcy w terminie 14 dni od daty zawarcia umowy o dotację. 

4. Dotację można przeznaczyć wyłącznie na pokrycie wydatków ponoszonych po dacie zawarcia umowy 

o dotację. 

5. Środki z udzielonej dotacji mogą być wydatkowane wyłącznie w terminie wskazanym w umowie, na 

realizację zadania, na które dotacja została udzielona. 



6. Termin wykorzystania dotacji nie może być dłuższy niż do 15 listopada danego roku budżetowego. 

§ 7. 1. Po zakończeniu realizacji zadania wnioskodawca zobowiązany jest rozliczyć udzieloną   dotację, 

którego wzór stanowi Załącznik nr 4 do niniejszego regulaminu. 

2. W celu rozliczenia dotacji wnioskodawca przedkłada: 

- poświadczoną za zgodność z oryginałem kopię umowy z wykonawcą prac, 

- oryginał  protokołu  odbioru  końcowego  prac,  którego  wzór  stanowi  Załącznik  nr  5 do  niniejszego 

regulaminu, 

- oryginały faktur lub rachunków, 

- inwentaryzację geodezyjną powykonawczą, 

- badanie wody po wykonaniu odbioru końcowego prac, 

§ 8. Zasady i terminy zwrotu dotacji określają przepisy ustawy o finansach publicznych. 



Załącznik Nr 1 do Regulaminu 

 

 

 

 

WNIOSEK 

 

o udzielenie dotacji celowej z budżetu Gminy Bartoszyce na budowę studni głębinowej na terenie 

Gminy Bartoszyce, na potrzeby zwykłego korzystania z wód przez gospodarstwa domowe 

 

I. Dane wnioskodawcy: 

1. Imię i nazwisko 

.................................................................................................................................................................... 

2. Adres zamieszkania 

.................................................................................................................................................................... 
3. Telefon 

.................................................................................................................................................................... 

4. Numer PESEL 

.................................................................................................................................................................... 

5. Numer rachunku bankowego, na który ma być przekazana dotacja: 

.................................................................................................................................................................... 

 

II. Dane współwłaściciela/właściciela/użytkownika wieczystego nieruchomości: 
1. Imię i nazwisko 

.................................................................................................................................................................... 

2. Adres zamieszkania 

.................................................................................................................................................................... 

 
III. Dane formalno - prawne: 

1. Adres nieruchomości, na której zlokalizowana będzie studnia: 

.................................................................................................................................................................... 

nr działki : ....................................................... 

2. Pozwolenie wodno-prawne (dla studni o głębokości powyżej 30 m) nr............................................... 

z dnia ......................................................................................................................................................... 
3. Planowana data rozpoczęcia prac 

.................................................................................................................................................................... 

4. Planowana data zakończenia prac 

.................................................................................................................................................................... 

5. Zakres planowanych prac 

…………………………............................................................................................................................ 

.................................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................................... 
6. Przewidywany koszt realizacji prac 

.................................................................................................................................................................... 

7. Wnioskowana kwota dotacji 

.................................................................................................................................................................... 

 

Oświadczam, że zapoznałem/am się z Regulaminem udzielania dotacji celowej ze środków budżetu 

Gminy Bartoszyce na dofinansowanie kosztów inwestycji budowy studni głębinowej na potrzeby 

zwykłego korzystania z wód przez gospodarstwa domowe. 

 

 
……………………. ……………………………… 

( miejscowość, data ) ( podpis wnioskodawcy) 



Załącznik Nr 2 do Regulaminu 
 

 

 

 

Oświadczenie 

 

 

Oświadczam, że posiadam prawo do dysponowania nieruchomością – działką nr ………….. 

obręb ……………….. w miejscowości ……………………………. wynikające z tytułu: 

− własność 

− własność ustawowa małżeńska 

− współwłasność 

− użytkownik wieczysty 

− inny tytuł prawny władania nieruchomością (wpisać jaki) 

 

………………………………………………………………………………………..……… 

 

 

 

 

 

 

 

 
.......................................................... ………………………………… 

( miejscowość, data ) ( podpis ) 



Załącznik Nr 3 do Regulaminu 
 

 

 

 

 

Zgoda współwłaścicieli/użytkowników wieczystych nieruchomości 

na realizację zadania 

 

 
My niżej podpisani, którzy jesteśmy współwłaścicielami/użytkownikami wieczystymi 

nieruchomości stanowiącej działkę numer ………..obręb ewidencyjny ……………………... 

w miejscowości ………………………… oświadczamy, że wyrażamy zgodę na realizację 

zadania polegającego na budowie studni głębinowej na wymienionej działce. 

Jednocześnie oświadczamy, że wyrażamy zgodę na zawarcie umowy na realizację zadania 

objętego dofinansowaniem. 

 

Powyższe zadania powierzamy do realizacji osobie: 

 

 
.......................................................... 

(imię i nazwisko) 

 

 

 
1) …………………………………………………………. 

 

2) ………………………………………………………… 
 

3) ………………………………………………………… 
 

4) ………………………………………………………… 
 

5) ………………………………………………………… 
(podpisy współwłaścicieli/użytkowników wieczystych nieruchomości) 



Załącznik Nr 4 do Regulaminu 
 

 

 

………………………………………. 
Imię i Nazwisko wnioskodawcy 

 

………………………………………. 
adres zamieszkania 

 

……………………………………… 
tel. kontaktowy 

 

Wójt Gminy Bartoszyce 

Plac Zwycięstwa 2 

11-200 Bartoszyce 

 

 

Rozliczenie 

dotacji celowej na dofinansowanie 

przedsięwzięcia 

 
Zgodnie z umową Nr …………………… z dnia …………….. przedkładam rozliczenie obejmujące: 

 

1. kserokopie faktur VAT lub rachunków potwierdzających poniesione koszty inwestycji; 
 

Lp. Nr faktury/rachunku Data 

faktury/rachunku 
Kwota 

netto 
Kwota 

brutto 
1.     

2.     

3.     

4.     

5.     

6. Suma łącznie    

 

2. oryginał protokołu odbioru końcowego prac wykonania studni głębinowej (protokół odbioru 

załącznik nr 5 do Regulaminu); 

3. potwierdzona za zgodność z oryginałem kopia umowy z wykonawcą prac; 

4. inwentaryzacja geodezyjna powykonawcza; 

5. badanie wody po wykonaniu odbioru końcowego prac. 

 

 
 

…………………………… ………………………………………………….. 
( miejscowość i data ) (czytelny podpis wnioskodawcy) 



Załącznik Nr 5 do Regulaminu 
 

 

...................................................... 

(miejscowość, data) 

 

 
 

Protokół odbioru wykonania studni głębinowej 

 

 
Dane dotyczące budowy studni głębinowej: 

Wykonana studnia głębinowa  znajduje się  na działce nr …………......obręb……………….. 

w miejscowości…………………............... 

Wyszczególnienie robót: 

…………………………………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………………………. 

………………………………………………………………………………………………... 

Typ studni: 

………………………………………………………………………………………………... 

Zamawiający: 

………………………………………………………………………………........................... 

Wykonawca: 

……………………………………………………………………………………………… 

Data ukończenia montażu: 

………………………………………………………………..…………………………….. 

 

 

 

 

 

Podpis Zamawiającego: Podpis Wykonawcy: 

 

 
.......................................................... ………………………………… 



 

Informacja dotycząca przetwarzania danych osobowych – dotyczących budowy 

studni głębinowych 

 
 

Podanie danych osobowych w niniejszym formularzu jest obowiązkowe. Dane te będziemy 

przetwarzać w celu załatwienia Pani/Pana sprawy. 

Przetwarzanie danych jest obowiązkiem prawnym nałożonym na Wójta Gminy Bartoszyce, 

Plac Zwycięstwa 2, 11-200 Bartoszyce, w związku z realizacją ustawy z dnia 27 kwietnia 

2001r. Prawo ochrony środowiska. 

Zgodnie z przepisami w/w ustawy podane dane osobowe będą przetwarzane przez 5 lat, licząc 

od stycznia kolejnego roku po załatwieniu Pani/Pana sprawy. 

W celu zapewnienia stałego dostępu do danych osobowych, ich skutecznego, bezbłędnego 

i bezpiecznego przetwarzania, rozwoju i utrzymania systemów informatycznych dane będą 

udostępniane dostawcom wykorzystywanych przez nas systemów informatycznych, a także 

Poczcie Polskiej oraz bankom z zachowaniem poufności i bezpieczeństwa przetwarzania. 

W związku z przetwarzaniem Państwa danych osobowych przysługuje Państwu: prawo dostępu 

do danych osobowych, prawo żądania sprostowania danych osobowych, prawo żądania 

ograniczenia przetwarzania danych osobowych. 

W celu skorzystania z powyższych praw prosimy kontaktować się z Wójtem Gminy Bartoszyce 

za pośrednictwem poczty tradycyjnej lub za pośrednictwem elektronicznej skrzynki podawczej: 

/UGBartoszyce/SkrytkaESP . 

Może Pani/ Pan również wznieść skargę dotyczącą przetwarzania danych do Prezesa Urzędu 

Ochrony Danych Osobowych, ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa. 

Wójt Gminy Bartoszyce powołał Inspektora Ochrony Danych, z którym można kontaktować 

się w sprawach związanych z przetwarzaniem danych osobowych pisemnie na wskazany wyżej 

adres Urzędu lub poprzez pocztę elektroniczną na adres Urzędu lub mailowo: 

iod@ugbartoszyce.pl. 

Więcej informacji na temat przetwarzania Pani/Pana danych osobowych znajduje się na tablicy 

ogłoszeń w siedzibie Urzędu, bezpośrednio u pracownika oraz na stronie internetowej 

http://bip.gmina-bartoszyce.pl/ w zakładce RODO. 

 

 

 
……………………………………………………... 

(data, podpis) 

mailto:iod@ugbartoszyce.pl
http://bip.gmina-bartoszyce.pl/


 

Uzasadnienie 

Dotacja celowa z budżetu Gminy na budowę studni głębinowych na terenie Gminy Bartoszyce może być 

udzielona osobom fizycznym, które nie mają możliwości przyłączenia się do istniejącej sieci wodociągowej 

i nie planuje się budowy sieci ze względu na wysokie koszty budowy. Dotacja nie zostanie udzielona, jeżeli 

istnieje możliwość przyłączenia do istniejącej sieci wodociągowej lub planuje się budowę sieci wodociągowej. 

O dotację mogą ubiegać się osoby fizyczne, które posiadają tytuł prawny do nieruchomości na której ma być 

zlokalizowana studnia, służąca do poboru wody na potrzeby własnego gospodarstwa domowego. 

Dotacja przyznawana będzie na wniosek osoby zainteresowanej. Z udzielonej dotacji finansowane mogą być 

jedynie koszty budowy nowej studni głębinowej. Dotacja może być udzielona w wysokości 50% 

przewidywanych kosztów, lecz nie więcej niż 15 000,00 zł. 


